
Litija jonu akumulatori
X-Line / C-Line

Instrukcijas oriģinālvalodā

50988012321 LV - 06/2023  -  05





Ražotājs un kontaktinformāci-
ja
STILL GmbH
Berzeliusstrasse 10
22113 Hamburg, Vācija
Tālrunis: +49 (0) 40 7339-0
Fakss: +49 (0) 40 7339-1622
E-pasts: Info@still.de
Tīmekļa vietne: www.still.de

Priekšvārds
 

 I50988012321 LV - 06/2023  -  05





1 Priekšvārds  
Pirms akumulatora lietošanas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Svarīga informācija par šo instrukciju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Paredzētais lietojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Bīstama nepareiza lietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Izstrādājumam raksturīgais apdraudējums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Informācija par litija jonu akumulatoru atbilstību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Izmantoto signālvārdu skaidrojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Zīmju un simbolu skaidrojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Lietotāja kvalifikācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Bīstamā zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Apkārtējās vides apstākļi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Akumulatora identificēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Rūpnīcas plāksnīte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Battery-Part-Number (B-P/N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

2 Drošība  
Akumulatora pārvaldības sistēma un drošība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Informācija par rīcību ārkārtas situācijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Norādījumi par ugunsdzēsību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Akumulators kļūst pārmērīgi karsts un rāda kļūdu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
No akumulatora izplūst gāze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Pirmās palīdzības pasākumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

3 Pārskati  
Akumulatoru grupa 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Akumulatoru grupa 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Akumulatoru grupa 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Akumulatoru grupa 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Akumulatoru grupa 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Akumulatoru grupa 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Akumulatoru grupa 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Akumulatoru grupa 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Satura rādītājs
 

 III50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Akumulatoru grupa 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Akumulatoru grupa 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Akumulatoru grupa 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Akumulatoru grupa 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Akumulatoru grupa 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

4 Darbība  
Akumulatora apraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Informācija par drošību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Akumulatora stāvoklis piegādes laikā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Akumulatora pievienošana pie rūpnieciskā iekrāvēja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Akumulatora ieslēgšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Lietošanas režīmi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Akumulatora uzlāde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Akumulatora kapacitāte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Uzlādes statusa rādīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Akumulatora uzlāde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Akumulatora izslēgšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Akumulatora kļūmju novēršama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Litija jonu akumulatora pārvadāšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Vispārīgi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Drošības informācija akumulatora transportēšanai ārpus rūpnieciskā iekrāvēja. . . . . . .  51
Drošības informācija iekrāvēja pārvadāšanai ar iebūvētu akumulatoru . . . . . . . . . . . . .  52
Drošības informācija akumulatora pārvietošanai, izmantojot celtni . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Noteikts iespējams akumulatora bojājums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53

5 Apkope  
Akumulatora apkope . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Akumulatora gatavības darbībai uzturēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Apkopes uzdevumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Apkopes un pārbaužu intervāli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Akumulatora tīrīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Satura rādītājs
 

 IV 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Drošības noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Uzglabāšanas apstākļi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Akumulatora likvidēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

6 Tehniskie dati  
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

Satura rādītājs
 

 V50988012321 LV - 06/2023  -  05





1

Priekšvārds



Pirms akumulatora lietošanas
 DRAUDI

Neievērojot drošības informāciju, rodas
letālu traumu risks!
Drošības informācijas neievērošana var
izraisīt strāvas triecienu, aizdegšanos,
smagas traumas vai nāvi.
– Pirms akumulatora lietošanas rūpīgi

izlasiet lietošanas instrukcijas.

Ražotājs neuzņemas nekādu atbildību par
bojājumiem, kas radušies, neievērojot šīs in-
strukcijas vai nepareizi un neatbilstoši izman-
tojot litija jonu akumulatoru. Akumulators at-
bilst attiecīgo Eiropas direktīvu un Apvienota-
jā Karalistē piemērojamo direktīvu būtiskajām
veselības un drošības prasībām. Jāievēro ka-
trā valstī piemērojamās pamatnostādnes un
tiesību akti.

Svarīga informācija par šo in-
strukciju
Šīs instrukcijas mērķis
Šajā instrukcijā ir iekļauta visa nepieciešamā
informācija, lai droši un bez kļūdām lietotu litija
jonu akumulatoru rūpnieciskajā iekrāvējā.

Papildu informācija
Lai saņemtu papildu informāciju par akumula-
tora izmantošanu, lietošanu un nomaiņu, ska-
tiet rūpnieciskā iekrāvēja lietošanas instrukci-
ju.

Šīs instrukcijas mērķa grupa
Šī instrukcija ir paredzēta visiem akumulatora
lietotājiem.

Šīs instrukcijas struktūra
Šī lietošanas instrukcija nesatur informāciju
par apkalpi un remontdarbiem. Apkalpes un
remontdarbus drīkst veikt tikai kompetentas
personas un saskaņā ar apkalpes dokumen-
tiem.

Priekšvārds1
Pirms akumulatora lietošanas

 2 50988012321 LV - 06/2023  -  05



– Ar akumulatoru veiciet tikai tās darbības,
kas norādītas šajā instrukcijā.

Šīs instrukcijas uzglabāšana
Lai garantētu drošu lietošanu, šai instrukcijai ir
jābūt pieejamai visiem lietotājiem.

– Uzglabājiet šo instrukciju akumulatora tuvu-
mā.

– Informējiet visus akumulatora lietotājus par
vietu, kur tiek uzglabāta šī lietošanas in-
strukcija.

– Atdodiet šos norādījumus nākamajam aku-
mulatora īpašniekam.

Priekšvārds 1
Svarīga informācija par šo instrukciju

 350988012321 LV - 06/2023  -  05



Paredzētais lietojums
Litija jonu akumulators ir paredzēts tikai tādu
svina akumulatoru veidu aizvietošanai, kas
norādīti attiecīgā modeļa rūpnieciskā iekrāvē-
ja rokasgrāmatā. Jebkura cita veida lietošana
nav pareiza.

Akumulators atbilst jaunāko tehnoloģiju stan-
dartiem un vispārīgi atzītajiem drošības notei-
kumiem. Ja tomēr akumulators tiek lietots citā
veidā, var rasties bīstama situācija.

Akumulators ir jālieto tikai saskaņā ar tālāk
minētajos dokumentos norādīto.
● Šī lietošanas instrukcija akumulatoram
● Rūpnieciskā iekrāvēja lietošanas instrukcija
● Akumulatora lādētāja lietošanas instrukcija

Izmantojiet un lādējiet akumulatoru tikai tad,
kad tas ir labā darba stāvoklī.
● Akumulators nedrīkst būt bojāts, un tam ir

jādarbojas.
● Nedrīkst būt bojāti akumulatora lādētāja ka-

beļi.
● Nedrīkst būt bojāti rūpnieciskā iekrāvēja ka-

beļi.

Izmantojiet akumulatoru tikai šim nolūkam
projektētos rūpnieciskos iekrāvējos ar darba
spriegumu, kas norādīts identifikācijas plāksnī-
tē.

Uzlādējiet akumulatoru tikai ar ražotāja aku-
mulatoru apstiprinātiem lādētājiem

Izmantojiet akumulatoru (X-Line / C-Line) tikai
apstiprinātos vides apstākļos; skatiet nodaļu
"Vides apstākļi".

 UZMANĪBU
Saīsināts kalpošanas laiks izlādētu elementu dēļ.
Akumulatora kalpošanas laiks samazinās, ja akumu-
latora uzlādes līmenis ilgākā laika periodā kļūst ma-
zāks par 10 %.
– Ja uzlādes līmenis ir mazāks par 10 %, pēc iespē-

jas ātrāk uzlādējiet akumulatoru.
– Pārtrauciet akumulatora lietošanu uz ilgāku laiku

tikai tad, kad tas ir pilnībā uzlādēts. Atkārtoti uzlā-
dējiet akumulatoru pēc trīs mēnešiem.

Priekšvārds1
Paredzētais lietojums

 4 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Bīstama nepareiza lietošana
Nepareiza lietošana var izraisīt sprādzienu un
aizdegšanos!
● Nekad nelietojiet akumulatoru vietās, kur

pastāv aizdegšanās vai sprādziena risks.
● Nekāpiet uz akumulatora.
● Izmantojiet akumulatoru (X-Line / C-Line) ti-

kai apstiprinātos vides apstākļos; skatiet no-
daļu "Vides apstākļi".

Atvērti, salauzti vai bojāti akumulatori

Akumulatora atvēršana un tīša bojāšana var
radīt nopietnas traumas.
● Neizjauciet, neatveriet un nelauziet akumu-

latoru.
● Neizjauciet, nesavienojiet un neapejiet dro-

šības sistēmas.
● Neskrūvējiet un nelodējiet pie akumulatora

kādus priekšmetus un nekādā citā veidā ne-
pārveidojiet akumulatoru.

● Necaurduriet, nemetiet un nesaspiediet
akumulatoru.

● Nekad nepieskarieties salauztam akumula-
toram ar kailām rokām. Litijs var radīt no-
pietnus ādas apdegumus.

● Pārtrauciet akumulatora lietošanu, ja tas ie-
vērojami uzkarst, izdala smaku, maina krā-
su vai ir bojāts.

Akumulators satur elektriskus un mehāniskus
komponentus, kas ir būtiski, lai novērstu jeb-
kādu apdraudējumu. Akumulatora atvēršana
anulē garantiju.

Karstums
● Nekad nepakļaujiet akumulatoru temperatū-

ras, kas pārsniedz 60 °C, vai atklātas lies-
mas iedarbībai.

Ārējais karstums var izraisīt akumulatora uz-
sprāgšanu.

Šķidrums

Ūdens iekļūšana var radīt īssavienojumu un
aizdegšanos.
● Aizsargājiet akumulatoru no šķidrumiem un

mitruma.

Priekšvārds 1
Bīstama nepareiza lietošana

 550988012321 LV - 06/2023  -  05



Īssavienojums

Īssavienojums var sabojāt akumulatoru un ra-
dīt aizdegšanos.
● Neveidojiet akumulatora īssavienojumu.
● Izvairieties no kontaktu saskares ar metāla

objektiem.

Nepareiza lietošana

Nepareizas lietošanas rezultātā var iznīcināt
akumulatoru un izraisīt traumas vai īpašuma
bojājumus. Nepareiza lietošana ietver akumu-
latora izmantošanu rūpnieciskā iekrāvējā, kas
nav apstiprināts šim nolūkam. Šajā gadījumā
akumulatora drošības sistēmas nevar darbo-
ties tā, kā paredzēts, un nevar veikt paredzē-
tās darbības, piemēram, akumulatora izslēg-
šanu bīstamā situācijā. Citi nepareizas vai
neatbilstošas lietošanas piemēri ir norādīti ze-
māk.
● Temperatūras ierobežojumu neievērošana
● Akumulatora uzlāde, izmantojot lādētāju, ko

nav apstiprinājis ražotājs.
● Izmaiņu veikšana akumulatorā.
● Atļauja nekvalificētai personai labot akumu-

latoru.
● Akumulatora remonts ar elementiem, ko ra-

žotājs nav apstiprinājis.
● Atļauja personām, kuras nezina, kā rīko-

ties ar akumulatoru un/vai kuras nesaprot
ar akumulatoru saistītos apdraudējumus, iz-
mantot vai apkopt akumulatoru.

Izstrādājumam raksturīgais
apdraudējums
Visi litija jonu akumulatori ir droši, ja tos iz-
manto paredzētajam nolūkam.

Ja akumulatorus izmanto pareizi, no aizvērtā
turētāja nevar izkļūt neviena bīstama viela.
Saskare ar toksiskām vielām nav iespējama.
Saskares risks pastāv tikai nepareizas (mehā-
niskas, termiskas, elektriskas) lietošanas ga-
dījumā, kas izraisa drošības vārstu aktivizēša-
nos vai korpusa saplaisāšanu.

Ja ar to pienācīgi neapietas, šķidrais elektro-
līts var iztecēt vai elektroda materiāli var rea-
ģēt ar mitrumu/ūdeni. No akumulatora var iz-

Priekšvārds1
Izstrādājumam raksturīgais apdraudējums

 6 50988012321 LV - 06/2023  -  05



plūst gāzveida vielas un izraisīt ugunsgrēku
vai sprādzienu.

Pieskaroties zem sprieguma esošajiem ele-
mentiem, var notikt strāvas trieciens, kas var
radīt apdegumu vai izraisīt paralīzi. Pēdējā ga-
dījumā var sākties ventrikulu mirdzēšana, no-
tikt sirdsdarbības vai elpošanas apstāšanos,
kas, savukārt, var izraisīt nāvi.

Nepareiza rīcība var izraisīt loka kļūmi un attie-
cīgi apdegumus.

Ja akumulators aizdegas, radušies dūmi un
tvaiki var radīt acu, ādas un elpceļu kairināju-
mu.

Informācija par litija jonu aku-
mulatoru atbilstību
CE atbilstība
Informācija par litija jonu akumulatoru atbilstī-
bu. Litija jonu akumulatoru ražotājs un KION
grupas piegādātājs paziņo, ka litija jonu aku-
mulators atbilst pēdējai Akumulatoru direktīvas
2006/66/EK, Mašīnu direktīvas 2006/42/EK,
EMS direktīvas 2014/30/ES un attiecīgā ga-
dījumā Zemsprieguma direktīvas 2014/35/ES
versijai. Šī deklarācija par atbilstību ES direktī-
vām attiecas tikai uz tādu akumulatora izman-
tošanu, kā ieteikts šajā lietošanas instrukcijā.

UKCA atbilstība
Informācija par litija jonu akumulatoru atbilstī-
bu. Litija jonu akumulatoru ražotājs un KION
grupas piegādātājs paziņo, ka litija jonu aku-
mulators atbilst jaunākajai šādu dokumentu
versijai: "Regulation for Supply of Machine-
ry (Safety) Regulations 2008","Regulations
for Batteries and Accumulators (Placing on
the Market) Regulations 2008""Electromagne-
tic Compatibility Regulations 2016" un attiecī-
gā gadījumā "Regulations for Electrical Equip-
ment (Safety) Regulations 2016". Šī atbilstības
deklarācija saskaņā ar UKCA direktīvām attie-
cas tikai uz akumulatora izmantošanu, kā ie-
teikts šajā lietošanas instrukcijā.

Priekšvārds 1
Informācija par litija jonu akumulatoru atbilstību

 750988012321 LV - 06/2023  -  05



Izmantoto signālvārdu skai-
drojums

 DRAUDI
Apzīmē darbības, kas stingri jāizpilda, lai izvairītos
no letālām sekām.

 UZMANĪGI
Norāda darbības, kas jāievēro ļoti strikti, lai izvairītos
no traumu riska.

 UZMANĪBU
Norāda darbības, kas jāievēro ļoti strikti, lai novērstu
materiālu un/vai konstrukcijas bojājumus.

 NORĀDE

Lai izpildītu tehniskas prasības, kurām jāpie-
vērš īpaša uzmanība.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Lai novērstu risku nodarīt kaitējumu videi.

Zīmju un simbolu skaidrojums
Vispārēja apdraudējuma zīme

Strāvas trieciena risks

Brīdinājums: karsta virsma

Lietotājam nav jāveic apkope









Priekšvārds1
Izmantoto signālvārdu skaidrojums

 8 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Nekāpiet

Neceliet, izmantojot trīsstūrveida kabeļu va-
dotni

Celšanai izmantojiet traversu

Nededziniet akumulatoru

Nekraujiet akumulatorus vienu uz otra

Neiegremdējiet akumulatoru šķidrumā

Ievērojiet norādījumus

Lietojiet elpceļu aizsardzības līdzekļus

Akumulators satur kaitīgas vielas. Neizmetiet
akumulatoru sadzīves atkritumos

Šis izstrādājums satur reciklējamus materiālus







– +


– +

– +


– +










Priekšvārds 1
Zīmju un simbolu skaidrojums

 950988012321 LV - 06/2023  -  05



Lietotāja kvalifikācijas
Akumulatoru drīkst lietot tikai pieaugušie. Lie-
totājiem nedrīkst būt fiziskas vai garīgas inva-
liditāte, kas mazina viņu spēju atpazīt apdrau-
dējumus un iejaukties bīstamās situācijās.

Lai lietotu akumulatoru rūpnieciskajā iekrāvē-
jā, lietotājam ir jābūt šādai kvalifikācijai: eks-
pluatācijas uzņēmuma apmācīts lietotājs, kas
strādā atbilstoši šai lietošanas instrukcijai.

Personas ar medicīniskiem implantiem
Tehnisku iemeslu dēļ elektrības vadi emitē
elektromagnētisku (nejonizējošu) starojumu.
Šis starojums var ietekmēt lietotājus, kuriem
ir medicīniski implanti, piemēram, elektrokar-
diostimulatori un defibrilatori.

 UZMANĪBU
Var rasties medicīnisko ierīču elektromagnētiskie
traucējumi!
– Izmantojiet tikai tādas ierīces, kas ir pietiekami

aizsargātas pret elektromagnētiskajiem traucēju-
miem.

– Akumulatora darbības laikā var tikt traucēta me-
dicīnas aprīkojuma darbība, piemēram, elektrokar-
diostimulatoru vai dzirdes aparātu.

– Lūdziet ārstu vai medicīnas aprīkojuma ražotāju
apstiprināt, ka medicīnas aprīkojums ir pietieka-
mi aizsargāts pret elektromagnētiskajiem traucēju-
miem.

Bīstamā zona
 UZMANĪGI

Apdegumu risks karstu virsmu dēļ!
– Nepieskarieties karstajai zonai uz akumulatora

virsmas. Karstās zonas atrašanās vieta ir atkarīga
no akumulatora modeļa.

X-Line
Bremžu rezistora temperatūra akumulatorā
darbības laikā var pārsniegt 100 °C. Akumula-
tora virsma šajā zonā arī var kļūt ļoti karsta.
Var paiet vairākas stundas, līdz komponenti

Priekšvārds1
Lietotāja kvalifikācijas

 10 50988012321 LV - 06/2023  -  05



atdziest līdz temperatūrai, kad tie nerada ri-
sku.

– Karstā laukuma atrašanās vietu attiecīga-
jai akumulatoru grupai skatiet nodaļā "Pār-
skats".

C-Line
Normālas lietošanas laikā akumulatora ārpuse
nekļūst karsta.

Priekšvārds 1
Bīstamā zona

 1150988012321 LV - 06/2023  -  05



Apkārtējās vides apstākļi
Apkārtējās vides apstākļi, kādos drīkst darbi-
nāt akumulatoru grupas, atšķiras.
● Ja jums ir kādi jautājumi par akumulatora

lietošanai atļautajiem apkārtējās vides ap-
stākļiem, sazinieties ar pilnvaroto servisa
centru.

● Ievērojiet norādījumus akumulatora izman-
tošanai rūpniecisko iekrāvēju lietošanas in-
strukcijās.

X-Line
Atļautie temperatūras diapazoni
(darbība, uzlāde, uzglabāšana) Skatiet attiecīgo akumulatoru grupu nodaļā "Tehniskie dati".

Mitrums Aizsardzības klase IP6K9K
Akumulatoru var izmantot gan ārpus ēkām, gan ēkās.

Gaisa mitrums 0%–100%
Uzglabāšanas apstākļi Skatiet nodaļu "Uzglabāšanas apstākļi".
Piemērotība izmantošanai sal-
dētavā

Skatiet attiecīgās akumulatoru grupas temperatūras diapazo-
nus nodaļā "Tehniskie dati".

Zonās, kur pastāv aizdegšanās
vai eksplozijas risks Nē

Augstums virs jūras līmeņa Lietošana iespējama ne augstāk kā 2000 m virs jūras līmeņa

C-Line
Atļautie temperatūras diapazoni
(darbība, uzlāde, uzglabāšana) Skatiet attiecīgo akumulatoru grupu nodaļā "Tehniskie dati".

Mitrums

Aizsardzības klase: IP54
Akumulatoru var izmantot tikai ēkās vai teritorijās, kas ir pasar-
gātas no laikapstākļu ietekmes.
Akumulatoru nedrīkst izmantot vietās, kas pakļautas lietus, mi-
glas vai tvaika iedarbībai.

Gaisa mitrums 5%–85%
Piemērotība izmantošanai sal-
dētavā Nē

Uzglabāšanas apstākļi Skatiet nodaļu "Uzglabāšanas apstākļi".
Zonās, kur pastāv aizdegšanās
vai eksplozijas risks Nē

Augstums virs jūras līmeņa Lietošana iespējama ne augstāk kā 2000 m virs jūras līmeņa

Priekšvārds1
Apkārtējās vides apstākļi

 12 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatora identificēšana
Rūpnīcas plāksnīte
Konkrētu akumulatoru identificē pēc sērijas
numura (9).

Akumulatora tipu var identificēt, izmantojot
informāciju par "uzstādīto enerģiju" (11) vai
pēc akumulatora grupas (skat. nodaļu "Batte-
ry-Part-Number (B-P/N)").

Pārskats
1 Ražotājs
2 Tehnoloģija
3 Informācija par pārvadāšanu
4 Vispārīgas darbības piezīmes
5 CE simbols
6 Pilnvarota servisa centra datu matricas

kods
7 UKCA simbols
8 Informācija par drošību
9 Seriennummer
10 B-P/N (Battery-Part-Number)
11 Izmantotā enerģija (kWh)
12 Dati/tehniskie dati
13 Ražotāja adrese

Battery-Part-Number (B-P/N)
B-P/N (Battery-Part-Number) ir norādīts uz
akumulatora rūpnīcas plāksnītes.

Jūsu identifikācijas atšifrējumā ir redzama
akumulatora grupa (4) un cita informācija.

Identifikācijas atšifrējums

1 Ražošanas gads
2 Variants
3 Ražošanas diena
4 Akumulatoru grupa
5 Sadalītājs
6 Secības numurs

2

3

5

7

6

8

1

13

412
11

9
10

Li-Ion-WNE-108



S 123 0302 S 5407
1 2 3 4 5 6



Priekšvārds 1
Akumulatora identificēšana

 1350988012321 LV - 06/2023  -  05



Identifikācijas atšifrējuma detaļas

Ražošanas gads
01 2015
02 2016
03 2017
04 2018
05 2019
ff.  

Variants
S Sērija
A A paraugs
B B paraugs
C C paraugs
P Priekšsērija

Ražošanas diena
Ražošanas dienu kārtas skaitlis.

Akumulatoru grupa
0101 = 1.1
0402 = 4.2
ff.  
Pirmie divi skaitļi norāda akumulatora grupu.
Nākamie divi skaitļi norāda apakšgrupu.

Sadalītājs
S STILL

Kārtas skaitlis
Dienu skaitītājs akumulatoriem, kas saražoti dienas laikā

Paskaidrojums, izmantojot piemēru: 03S1990402S01
 

03   Ražots 2017. gadā
S   Sērija

199   2017. gada 199. diena
0402   Akumulatoru grupa 4.2

S   Ražots STILL
01   Akumulatoru grupas 4.2 ražošanas numurs 01 199. dienā

Priekšvārds1
Akumulatora identificēšana

 14 50988012321 LV - 06/2023  -  05



2

Drošība



Akumulatora pārvaldības sis-
tēma un drošība
Akumulatoram ir šādas drošības ierīces:
● Automātiska ieslēgšana/izslēgšana
● elementu balansēšana;
● aizsardzība pret lielu strāvu un aizsardzība

pret īssavienojumu;
● aizsardzība pret dziļo izlādi;
● aizsardzība pret nepareizu uzlādi;
● aizsardzība pret polaritātes sajaukšanu;
● katra elementa sprieguma uzraudzība;
● shēmas pārrāvuma aizsargierīce katrā mo-

dulī;
● Drošības vārsts uz katra elementa (tikai X-

Line)
● Elementa temperatūras uzraudzība
● Akumulatora elektronikas temperatūras uz-

raudzība

Drošība2
Akumulatora pārvaldības sistēma un drošība

 16 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Informācija par rīcību ārkārtas situācijā
Norādījumi par ugunsdzēsību

 DRAUDI

Saindēšanās risks izgarojumu dēļ
Izgarojumu ieelpošana var radīt saindē-
šanos.
– Zvaniet ugunsdzēsības un glābšanas

dienestam.
– Stāviet tajā liesmu pusē, no kuras pūš

vējš.
– Lietojiet elpceļu aizsardzības līdzek-

ļus.

– Uguns dzēšanai izmantojiet A/B/C klases
ugunsdzēšamo aparātu, kā arī ūdeni un
smiltis.

– Neieelpojiet toksiskos dūmus.

Akumulators kļūst pārmērīgi
karsts un rāda kļūdu.
X-Line

Ja akumulatorā tiek rādīta kļūda un tas kļūst
pārmērīgi karsts (vairāk par 80 °C):
● Nekavējoties sazinieties ar pilnvaroto servi-

sa centru; skatiet informāciju par ugunsdzē-
sību.

● Pārtrauciet rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatā-
ciju.

● Atdzesējiet turētāja ārpusi, izmantojot ūde-
ni.

● Karstuma uzkrāšanās bremzēšanas rezisto-
ra vietā ir kaitīga.

C-Line

Ja akumulatorā tiek rādīta kļūda un tas kļūst
pārmērīgi karsts (vairāk par 60 °C):
● Nekavējoties sazinieties ar pilnvaroto servi-

sa centru; skatiet informāciju par ugunsdzē-
sību.

● Pārtrauciet rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatā-
ciju.

● Atdzesējiet turētāja ārpusi, izmantojot ūde-
ni.

Drošība 2
Informācija par rīcību ārkārtas situācijā

 1750988012321 LV - 06/2023  -  05



No akumulatora izplūst gāze
 DRAUDI

Saindēšanās risks izgarojumu dēļ
Izgarojumu ieelpošana var radīt saindē-
šanos.
– Zvaniet ugunsdzēsības un glābšanas

dienestam.
– Stāviet tajā liesmu pusē, no kuras pūš

vējš.
– Lietojiet elpceļu aizsardzības līdzek-

ļus.

– Nekavējoties sazinieties ar pilnvaroto servi-
sa centru.

Drošība2
Informācija par rīcību ārkārtas situācijā

 18 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Pirmās palīdzības pasākumi
Gāzes vai šķidruma noplūdes gadījumā vei-
camie pasākumi

Ieelpošana
Izplūstošā gāze var apgrūtināt elpošanu.

– Nekavējoties izvēdiniet telpu vai izejiet svai-
gā gaisā.

– Vienmēr sazinieties ar ārstu.

Saskare ar ādu
Saskarē ar ādu var izraisīt ādas kairinājumu.

– Rūpīgi mazgājiet ādu ar ziepēm un ūdeni.

– Vienmēr sazinieties ar ārstu.

Saskare ar acīm
Saskarē ar acīm var izraisīt acu kairinājumu.

– Nekavējoties 15 minūtes skalojiet acis.

– Vienmēr sazinieties ar ārstu.

Elektrošoka gadījumā veicamie drošī-
bas pasākumi
– Sniedziet pirmo palīdzību. Zvaniet ārstam

vai vērsieties pēc medicīniskās palīdzības.

Drošība 2
Pirmās palīdzības pasākumi

 1950988012321 LV - 06/2023  -  05



Drošība2
Pirmās palīdzības pasākumi

 20 50988012321 LV - 06/2023  -  05



3

Pārskati



Akumulatoru grupa 1
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 1

 22 50988012321 LV - 06/2023  -  05



C-Line

Akumulatora kontaktdakša*
Celšanas cilpa

1
2

Diagnostikas savienotājs
Tehnoloģiskais nodalījums

3
4

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 1

 2350988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 2
X-Line 2.x

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 2

 24 50988012321 LV - 06/2023  -  05



X-Line (nur 2.1)

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 2

 2550988012321 LV - 06/2023  -  05



C-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa

1
2

Diagnostikas savienotājs
Tehnoloģiskais nodalījums

3
4

Pārskati3
Akumulatoru grupa 2

 26 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 3
X-Line 3.x

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 3

 2750988012321 LV - 06/2023  -  05



X-Line (tikai 3.1, 3.2, 3.3)

Akumulatora kontaktdakša*
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 3

 28 50988012321 LV - 06/2023  -  05



C-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa

1
2

Diagnostikas savienotājs
Tehnoloģiskais nodalījums

3
4

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 3

 2950988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 4
X-Line 4.x

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 4

 30 50988012321 LV - 06/2023  -  05



X-Line (nur 4.1)

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Diagnostikas savienotājs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

Displejs

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 4

 3150988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 5
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 5

 32 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 6
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 6

 3350988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 7
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 7

 34 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 8
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 8

 3550988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 9
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 9

 36 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 10
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 10

 3750988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 11
X-Line

1

6

5

2

2

2
2

4

3

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors
Tehnoloģiskais nodalījums
Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 11

 38 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 13
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Diagnostikas savienotājs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

Displejs

4
5
6

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 13

 3950988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 14
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 14

 40 50988012321 LV - 06/2023  -  05



C-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa

1
2

Diagnostikas savienotājs
Tehnoloģiskais nodalījums

3
4

Pārskati 3
Akumulatoru grupa 14

 4150988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 15
X-Line

Akumulatora kontaktdakša
Celšanas cilpa
Displejs

1
2
3

Tehnoloģiskais nodalījums
 Zona, kuru var uzkarsēt bremžu rezistors

Diagnostikas savienotājs

4
5
6

Pārskati3
Akumulatoru grupa 15

 42 50988012321 LV - 06/2023  -  05



4

Darbība



Akumulatora apraksts
Litija jonu akumulators ir elektroķīmiska ener-
ģijas uzglabāšanas ierīce, kas paredzēta rūp-
niecisku iekrāvēju darbināšanai.

Akumulators darbojas tikai tad, kad tas uzstā-
dīts attiecīgajā rūpnieciskā iekrāvēja modelī
vai kad tas ir savienots ar atbilstošu litija jonu
akumulatoru lādētāju.

Rūpnieciskajam iekrāvējam jābūt projektētam
ekspluatācijai ar litija jonu akumulatoru.

Rūpnieciskajos iekrāvējos izmanto akumulato-
ra svaru, lai garantētu darbībai nepieciešamo
stabilitāti.

Informācija par drošību
Drošība uzlādes laikā
– Ievērojiet akumulatoru lādētāja lietošanas

instrukcijas.

– Lādējiet akumulatoru tikai ar akumulatoru
lādētāju, ko apstiprinājis rūpnieciskā iekrā-
vēja ražotājs.

Lai saņemtu informāciju par apstiprinātiem
akumulatoru lādētājiem, sazinieties ar pilnva-
roto servisa centru.

– Uzlādējiet akumulatoru tikai atļautajā tem-
peratūras diapazonā; skat. temperatūras
diapazonus attiecīgajai akumulatoru grupai
sadaļā "Tehniskie dati".

Drošība ekspluatācijas laikā
– Izpildiet rūpnieciskā iekrāvēja ražotāja lieto-

šanas instrukcijas.

– Ekspluatējiet akumulatoru tikai atļautajā
temperatūras diapazonā; skat. temperatū-
ras diapazonus attiecīgajai akumulatoru
grupai sadaļā "Tehniskie dati".

Akumulatora stāvoklis piegā-
des laikā
Akumulators tiek piegādāts pilnā komplektāci-
jā kopā ar uzstādītiem akumulatora kabeļiem.

Darbība4
Akumulatora apraksts

 44 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Ražotājs ir izlādējis akumulatoru transportēša-
nas vajadzībām. Akumulatora spailēs un aku-
mulatora spraudnī nav sprieguma.

Kad akumulators ir savienots ar iekrāvēju vai
akumulatora lādētāju, akumulators pārslēdzas
uz darba režīmu.

Pilnībā uzlādējiet akumulatoru pirms tā pirmās
izmantošanas reizes.

Akumulatora pievienošana
pie rūpnieciskā iekrāvēja
Ņemiet vērā rūpnieciskā iekrāvēja oriģinālajā
lietošanas instrukcijā sniegtos norādījumus.

Akumulatora ieslēgšana
Akumulators tiek ieslēgts automātiski (stati-
skais stāvoklis), kad tiek saņemts signāls no
rūpnieciskā iekrāvēja vai akumulatoru lādētā-
ja.

Akumulatoru nevar ieslēgt manuāli.

Lietošanas režīmi
Lietotājs nevar iestatīt darba režīmu tieši aku-
mulatorā.

Normāla darbība
Termins “normāla darbība” attiecas uz tādiem
darbības režīmiem kā braukšanas režīms, uz-
lādes režīms un statiskais režīms.

Braukšanas režīms

Braukšanas režīmā akumulatora uzlādes līme-
nis tiek rādīts iekrāvēja displejā.

Uzlādes režīms

Uzlādes režīmā akumulatora uzlādes līmenis
tiek rādīts akumulatora lādētāja displejā.

Statiskais režīms

Ja akumulatora netiek lietots, akumulators tiek
pārslēgts statiskajā stāvoklī, lai līdz minimu-
mam samazinātu pašizlādi.

Darbība 4
Akumulatora pievienošana pie rūpnieciskā iekrāvēja

 4550988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatora ieslēgšana

Akumulatoru ieslēdz signāls no rūpnieciskā ie-
krāvēja vai akumulatoru lādētāja.

Avārijas režīms
Vidēji smaga kļūme

Ja ir noteikta vidēji smaga kļūme, akumulators
tiek pārslēgts avārijas režīmā. Akumulatora
jauda tiek ierobežota.

Akumulators ir jāatiestata, izslēdzot un atkal
ieslēdzot rūpniecisko iekrāvēju.

Atgriezenisks darbības traucējums
Smaga kļūme

Ja rodas smaga kļūme, akumulators iekrāvē-
jam dod komandu bremzēt. Pēc piecām se-
kundēm akumulators ziņo par nepareizu darbī-
bu.

Akumulators ir jāatiestata, izslēdzot un atkal
ieslēdzot rūpniecisko iekrāvēju. Pirms akumu-
latora atiestatīšanas jāpaiet nogaidīšanas pe-
riodam, kas atbilst attiecīgajai kļūmei.

Neatgriezenisks darbības traucējums
Smaga kļūme

Smagas kļūmes gadījumā akumulators neka-
vējoties izslēdzas, un to vairs nevar izmantot.

Akumulatora remonts jāveic tikai pilnvarotā
servisa centrā.

Darbība4
Lietošanas režīmi

 46 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatora uzlāde
Akumulatora kapacitāte
Akumulatoriem noteiktā kapacitāte (kWh) ir
minimālais līmenis. Akumulatora faktiskā ka-
pacitāte var būt lielāka. Atkarībā no šīs lielā-
kās kapacitātes vienas akumulatoru grupas
akumulatoriem var būt atšķirīgi darbības laiki
un uzlādes laiki.

 NORĀDE

Akumulatoriem ar palielinātu kapacitāti ir vie-
nādi uzlādes indikatori, bet nepieciešams il-
gāks laiks pilnīgai uzlādei.
● Tas neietekmē uzlādes veiktspēju.

Uzlādes statusa rādīšana
(X-Line)

X-Line akumulatoriem ir savs displejs, kurā
tiek attēlota informācija par akumulatora stā-
vokli. Displejs atrodas akumulatora turētāja
sānos.

Rādījuma signāli ir aprakstīti rūpnieciskā iekrā-
vēja lietošanas instrukcijā.

Uzlādes stāvoklis tiek attēlots displejā brauk-
šanas režīmā un uzlādes režīmā.

Servisa LED
Apkalpes gaismas diode (1) izgaismojas sar-
kanā krāsā, ja akumulatora funkcionalitāte ir
ievērojami ierobežota vai darbība nav iespēja-
ma.

Temperatūras gaismas diode
Temperatūras gaismas diode (2) norāda uz
paaugstinātu temperatūru. Akumulatora jauda
ir samazināta.

Uzlādes stāvokļa gaismas diodes
Uzlādes statusa gaismas indikatori (3) parāda
akumulatora uzlādes statusu, ja akumulators
ir pievienots rūpnieciskajam iekrāvējam un ie-
krāvējs ir ieslēgts.

6209_003-002

1

23

Apkalpes gaismas diode (sarkana)
Temperatūras gaismas diode (dzeltena/sar-
kana)
Uzlādes stāvokļa gaismas diodes (sarka-
na/zaļa)

1
2

3



Darbība 4
Akumulatora uzlāde

 4750988012321 LV - 06/2023  -  05



 NORĀDE

Ja atlikušais enerģijas daudzums ir mazāks
par 10 %, uzlādējiet akumulatoru.

Akumulatora uzlāde
Akumulatoru var lādēt, kad tas ir uzstādīts rūp-
nieciskā iekrāvējā vai atsevišķi, ja tas izņemts
no rūpnieciskā iekrāvēja.

– Ievērojiet norādījumus akumulatora lādētāja
lietošanas rokasgrāmatā.

Dažās akumulatoru grupās akumulatori ir pilnī-
bā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams,
lai nodrošinātu, ka uzlādes stāvoklis tiek parā-
dīts pareizi.
● Skat. zemsvītras piezīmes akumulatoru gru-

pām nodaļā "Tehniskie dati".
● Šī uzlādes procesa beigās parādītais uzlā-

des stāvoklis ilgāku laiku var saglabāties
diapazonā no 90 līdz 98%. Parādītā vērtība
var palielināties ar lielu palielinājuma soli,
nevis pakāpeniski.
Uzlādes process pēc tam tiek pabeigts kā
parasti (skatiet akumulatora lādētāja lieto-
šanas rokasgrāmatu). Uzlāde var tikt pār-
traukta jebkurā laikā, un akumulatoru var
izmantot kā parasti.

Priekšnosacījumi

Rūpnieciskais iekrāvējs ir izslēgts vai akumu-
lators ir izņemts.

Norādījumi
1 Ieslēdziet akumulatora lādētāju.
2 Ņemiet vērā akumulatora lādētāja rādīju-

mu.
3 Pievienojiet akumulatoru pie lādētāja.

Uzlāde sākas automātiski. Akumulatora lādē-
tājs norāda, kad akumulators ir pilnībā uzlā-
dēts. Akumulatoru atvienojiet no lādētāja tikai
tad, ja strāva vairs neplūst.

Darbība4
Akumulatora uzlāde

 48 50988012321 LV - 06/2023  -  05



 NORĀDE

Akumulatoram nav atmiņas efekta. Tādēļ aku-
mulatoru var uzlādēt jebkurā uzlādes stāvoklī,
neietekmējot akumulatora nominālo kapacitāti.
● Ja apkārtējās vides temperatūra ir mazāka

par 0 °C, uzlādes process ir daudz lēnāks.

Akumulatora izslēgšana
Akumulatoru nevar manuāli izslēgt. Akumula-
tors tiek izslēgts automātiski (statiskais stā-
voklis), kad vairs netiek saņemts signāls no
rūpnieciskā iekrāvēja vai akumulatora lādētā-
ja.

Darbība 4
Akumulatora izslēgšana

 4950988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatora kļūmju novēršama
X-Line

Kļūda Darbības veids

Akumulators nedarbojas vai nodrošina pārāk
vāju strāvu.

Izslēdziet rūpniecisko iekrāvēju. Skatiet akumu-
latora rādījumu. Ja kļūda netiek rādīta, pēc de-
smit sekundēm restartējiet rūpniecisko iekrāvē-
ju.

Deg vai mirgo temperatūras gaismas diode Ļaujiet akumulatoram atdzist. Ja kļūda rodas
bieži, sazinieties ar pilnvaroto servisa centru.

Deg apkalpes gaismas diode. Sazinieties ar pilnvarotu servisa centru

C-Line

Kļūda Darbības veids

Akumulators nedarbojas vai nodrošina pārāk
vāju strāvu.

Izslēdziet rūpniecisko iekrāvēju. Skatiet akumu-
latora rādījumu. Ja kļūda netiek rādīta, pēc de-
smit sekundēm restartējiet rūpniecisko iekrāvē-
ju.

Akumulators joprojām nedarbojas. Sazinieties ar pilnvarotu servisa centru

 NORĀDE

Akumulatorā vai uz tā nav daļu, kas lietotājam
būtu jāapkopj vai jānomaina.
● Ja jums rodas jautājumi vai problēmas, sa-

zinieties ar pilnvarotā apkalpes centra per-
sonālu.

● Nelūdziet akumulatoru salabot vai nomainīt
nepilnvarotam servisa centram vai nepilnva-
rotam personālam.

Darbība4
Akumulatora kļūmju novēršama

 50 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Litija jonu akumulatora pārvadāšana
Vispārīgi
Visi litija jonu akumulatori ir droši, ja tos iz-
manto paredzētajam nolūkam. Principā tie var
izraisīt ugunsgrēku, sprādzienu vai ķīmisku
kairinājumu.

Drošības informācija akumulato-
ra transportēšanai ārpus rūpnie-
ciskā iekrāvēja
Visi litija jonu akumulatori ir bīstami izstrādāju-
mi.

Veicot šo akumulatoru transportēšanu ārpus
rūpnieciska iekrāvēja, jāievēro īpaši piesardzī-
bas pasākumi.

Transportējot akumulatoru uz paletes (1), pa-
letes kravnesībai jābūt lielākai par akumula-
tora un transportēšanas iepakojuma svaru.
Akumulators ir pienācīgi jānostiprina un jāno-
fiksē pie paletes tā, lai nerastos berze. Šim
nolūkam starp akumulatoru un paleti jānovie-
to pretslīdes paklājiņi. Akumulators ar siks-
nām jānofiksē pie paletes visos virzienos, iz-
mantojot spriegošanas siksnas. Spriegošanas
siksnas nedrīkst saspiest akumulatora spraud-
ni. Transportējot akumulatoru uz iekraušanas
virsmas, akumulators ir jānotur paredzētajā
pozīcijā, izmantojot kravas nostiprināšanas
aprīkojumu, kas nepieļauj berzi. Kravas nosti-
prināšanas aprīkojumam jāatbilst jaunākajiem
tehnoloģiskajiem standartiem un prasībām,
kas piemērojamas bīstamo kravu pārvadāju-
miem. Uz akumulatora iepakojuma (2) redza-
mā vietā ir jāuzlīmē bīstamu materiālu uzlīme
ar 9.A klases bīstamo materiālu simbolu.

Transportēšanas transportlīdzeklim jāpiestipri-
na bīstamu materiālu marķējums.



Darbība 4
Litija jonu akumulatora pārvadāšana

 5150988012321 LV - 06/2023  -  05



 NORĀDE

Pārvadājot litija jonu akumulatorus rūpnieci-
skajā iekrāvējā un ārpus tā, jāievēro piemēro-
jamie valsts noteikumi un specifikācijas. Bīs-
tamo preču pārvadājumu likumā, Rīkojumā
par bīstamo preču pārvadāšanu un ADR no-
teikumos ir paredzētas īpašas prasības, kas
attiecas uz nosūtītāja klientu, nosūtītāju, iepa-
kotāju, iekraušanas pārstāvi, pārvadātāju, va-
dītāju, izkrāvēju, izpakotāju un saņēmēju.

Drošības informācija iekrāvēja
pārvadāšanai ar iebūvētu aku-
mulatoru
Rūpnieciskie iekrāvēji ar iebūvētu litija jonu
akumulatoru jāpārvadā saskaņā ar valsts tiesī-
bu aktu prasībām.

Drošības informācija akumulato-
ra pārvietošanai, izmantojot celt-
ni
Pārvietojot litija jonu akumulatoru ar celtni,
jāievēro valstu juridiskās prasības.

Informācija par drošību

 DRAUDI
Nokrītot kravai, nāvējošu traumu risks
– Nekad neejiet zem paceltas kravas.
– Ievērojiet celtņa celtspēju. Nosakiet arī akumulato-

ra svaru (tipa plāksnīte).

 UZMANĪBU
Saspiešanas/plēstu traumu risks!
Saspiešanas un plēšanas risks, kad izņemat vai ie-
vietojat akumulatoru ar celtni.
– Nestāviet tieši blakus akumulatoram un starp aku-

mulatoru un celtni.

Lai nepieļautu īssavienojumu, akumulatori ar
atvērtām spailēm vai savienotājiem jāpārklāj
ar gumijas paklājiņu.

Darbība4
Litija jonu akumulatora pārvadāšana

 52 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Noteikts iespējams akumulatora
bojājums
Akumulatoru uzskata par bojātu tālāk norādī-
tajos gadījumos.
● Ja uz akumulatora pārsega ir redzami bojā-

jumi, kas var ietekmēt akumulatora hermēti-
skumu.

● Ja akumulatora korpuss ir būtiski bojāts (re-
dzama korpusa deformācija).

● Rūpnieciskā iekrāvēja displejā ir redzams
ziņojums, kas aicina vadītāju sazināties ar
apstiprināto servisa centru.

● Akumulatoru vairs nav iespējams ieslēgt.

Ja konstatē defektu vai bojājumus, jāņem vērā
iepriekšējā izmantošana un nepareiza lietoša-
na.

Piemēram, nepareiza izmantošana ietver aku-
mulatora apgriešanu otrādi. Akumulators ir jā-
pārbauda pilnvarotā servisa centrā.

 NORĀDE

Īpaši pasākumi jāveic, ja tiek pārvadāti bojāti
litija jonu akumulatori. Bojāts akumulators tiek
apzīmēts kā bīstama prece saskaņā ar ADR
īpašajām prasībām. Operatora bīstamo preču
darbiniekam un pilnvarotajam servisa centram
tas jāorganizē kopā. Bojātais akumulators ir
jāiepako, jātransportē un jānodod kvalificētam
pakalpojumu sniedzējam saskaņā ar piemēro-
jamiem noteikumiem.
● Lai saņemtu vairāk informācijas, sazinieties

ar pilnvarotu servisa centru.

Darbība 4
Litija jonu akumulatora pārvadāšana

 5350988012321 LV - 06/2023  -  05



Darbība4
Litija jonu akumulatora pārvadāšana

 54 50988012321 LV - 06/2023  -  05



5

Apkope



Akumulatora apkope
Akumulatora gatavības darbībai
uzturēšana
Veicot tālāk norādītās apkopes darbības, tiek
pagarināts akumulatora kalpošanas laiks. Tas
palīdzēs uzturēt akumulatoru gatavību darbī-
bai. Darba biežumam jāatbilst izmantošanas
nosacījumiem.
● Akumulatora tīrīšana
● Vizuāli pārbaudiet savienojumus un kabeļus

uz akumulatora, lai nodrošinātu, ka tie visi ir
uzstādīti un atrodas pareizajā vietā.

● Vizuāli pārbaudiet pārsegus
● Uzlādējiet akumulatoru
● Ik pēc trim mēnešiem pilnībā uzlādējiet aku-

mulatoru.

Dažās akumulatoru grupās akumulatori ir pilnī-
bā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams,
lai nodrošinātu, ka uzlādes stāvoklis tiek parā-
dīts pareizi.
● Skat. zemsvītras piezīmes akumulatoru gru-

pām nodaļā "Tehniskie dati".
● Šī uzlādes procesa beigās parādītais uzlā-

des stāvoklis ilgāku laiku var saglabāties
diapazonā no 90 līdz 98%. Parādītā vērtība
var palielināties ar lielu palielinājuma soli,
nevis pakāpeniski.
Uzlādes process pēc tam tiek pabeigts kā
parasti (skatiet akumulatora lādētāja lieto-
šanas rokasgrāmatu). Uzlāde var tikt pār-
traukta jebkurā laikā, un akumulatoru var
izmantot kā parasti.

Apkopes uzdevumi

 NORĀDE

Apkopes darbus drīkst veikt tikai kvalificēts un
pilnvarots personāls. Ir nepieciešamas īpašas
zināšanas un instrumenti.
● Sazinieties ar pilnvarotu apkopes centru.

Pārbaudes rezultāti jāreģistrē rūpnieciskā ie-
krāvēja apkopes kontrolsarakstā.

Apkope5
Akumulatora apkope

 56 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Apkopes un pārbaužu intervāli

Darba laikā 

1000   Jährlich              

Izpildīts

 

Akumulators    

Vizuāli pārbaudiet, vai elements nav bojāts    

Veic izolācijas mērījumu    

Akumulatora spraudnis, kontakti un akumulatora kabelis    

Vizuāli pārbaudiet, vai elements nav bojāts    

Spaiļu skrūves    

Pārbaudiet, elements ir droši piestiprināts    

Zīmes un uzlīmes    

Vizuāli pārbaudiet elementu, lai noteiktu, vai tam ir visas daļas un vai nav bojājumu    

Akumulatora tīrīšana
 UZMANĪBU

Spēcīgas iedarbības tīrīšanas līdzekļi var sabojāt
komponentu virsmas!
Kodīgu tīrīšanas materiālu lietošana, kas nav piemē-
roti plastmasai, var izraisīt plastmasas daļu izšķīšanu
vai trauslumu. Displeja vadības bloka ekrāns var kļūt
necaurspīdīgs (ja tāds uzstādīts).
– Plastmasu tīriet tikai ar plastmasai paredzētiem

tīrīšanas līdzekļiem.
– Ievērojiet ražotāja vadlīnijas attiecībā uz darbu ar

tīrīšanas līdzekļiem.

 UZMANĪGI
Aizdegšanās risks uzliesmojošu tīrīšanas līdzekļu
dēļ!
Uzliesmojoši tīrīšanas materiāli var aizdegties no kar-
stiem komponentiem.
– Nelietojiet nekādus uzliesmojošus tīrīšanas mate-

riālus.

Tīriet akumulatoru tikai ārpus rūpnieciskā ie-
krāvēja. Lai noņemtu akumulatoru, skatiet rūp-
nieciskā iekrāvēja lietošanas instrukciju.

Vislabākais akumulatora tīrīšanas līdzeklis ir
eļļu nesaturošs saspiests gaiss.

Apkope 5
Akumulatora tīrīšana

 5750988012321 LV - 06/2023  -  05



Ja akumulatora ārpuse ir ļoti netīra, tīrīšanai
var izmantot elektrisko kontaktu tīrītāju. Elek-
trisko kontaktu tīrītājam jāatbilst tālāk norādīta-
jām prasībām.
● Dielektriskā izturība 100 000 V/cm saskaņā

ar DIN 57370
● Bez ogļūdeņražiem, piemēram, CHC, CFC,

aromātiskajiem ogļūdeņražiem, PCB, PCT
un citiem piesārņotājiem.

X-Line
Ja akumulatora ārpuse ir ļoti netīra, ļoti uz-
manīgi var izmantot augstspiediena tīrītāju.
Augstspiediena tīrīšanas iekārtā var izmantot
tikai ūdeni bez ķīmiskām tīrīšanas piedevām.
Tīrīšanas piedevas var bojāt plastmasas daļas
un blīvējumu.

Nevērsiet tīrīšanas strūklu tieši pret uzlīmēm,
informāciju datu plāksnītēs vai akumulatora
spraudni.

Izmantojot augstspiediena tīrītāju, nedrīkst
pārsniegt tālāk norādītās robežvērtības.
● Maksimālais spiediens 140 bāri
● Minimālais attālums 1 m
● Maksimālā temperatūra 60 °C

 NORĀDE

Ja apkopes laikā tiek konstatēts, ka akumula-
torā ir nonācis mitrums, garantija zaudē spē-
ku.

C-Line
Akumulators nav aizsargāts pret ūdeni, un to
nedrīkst tīrīt ar ūdeni. Tīrīšanas laikā pārlieci-
nieties, ka korpusā nav iekļuvis mitrums. Tas
var izraisīt ar drošību saistītu elementu darbī-
bas traucējumus.

 NORĀDE

Ja apkopes laikā tiek noteikts, ka akumulatorā
ir nonācis mitrums, garantija beidzas.

Apkope5
Akumulatora tīrīšana

 58 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās
Drošības noteikumi
Ņemiet vērā rūpnieciskā iekrāvēja lietošanas
rokasgrāmatā sniegtos norādījumus par aku-
mulatora izņemšanu.

Vizuāla pārbaude pirms pacelšanas
Pirms akumulatora celšanas pārbaudiet aku-
mulatora ārpusi, pārliecinoties par tālāk minē-
to.
● Ir pieejami visi komponenti
● Ir uzstādīti visi apzīmējumi un uzstādītas vi-

sas uzlīmes
● Nav bojāts turētājs un pārsegs
● Celšanas cilpas nav bojātas

Celšanas cilpām ir jāpārbauda šādas pazī-
mes:
● korozija;
● saspiešana;
● lūzumi;
● plīsumi;
● izliekumi;

izstieptas cilpas celšanas laikā.
Kad paceļat akumulatoru, ir jālieto atbilstošs
celšanas aprīkojums. Celšanas aprīkojuma
celtspējai ir jābūt lielākai nekā ceļamās kravas
svaram.

Lai novērstu, ka akumulatora turētājs (1) tiek
saspiests, celšanas aprīkojums(2) ir jāceļ, vel-
kot vertikāli.

 6210_003-012

1

2


Apkope 5
Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās

 5950988012321 LV - 06/2023  -  05



Ņemiet vērā celšanas cilpu maksimāli pieļau-
jamo sagāzumu.

Uzglabāšanas apstākļi
Akumulatora uzlādes stāvoklis
– Pirms uzglabāšanas uzlādējiet akumulato-

ru.

– Uzglabājamo akumulatoru uzlādes līmenis
jāuztur augstāks par 50 %.

– Regulāri, bet ne retāk kā reizi trīs mēnešos
pārbaudiet akumulatora uzlādes stāvokli. Ja
nepieciešams, uzlādējiet akumulatoru.

Ja iekrāvējs ilgāku laiku ir bijis novietots stāvē-
šanai vai tā akumulators ir vairāk nekā divas
nedēļas atradies glabāšanā:
● Akumulators ir vienu reizi pilnībā jāuzlādē,

lai nodrošinātu, ka tā uzlādes stāvoklis tiek
attēlots pareizi.

 UZMANĪBU
Akumulatoru, kas sasniedzis īpaši zemu uzlādes lī-
meni, nevar uzlādēt. Dziļā izlāde negatīvi ietekmē
akumulatora šūnu darbmūžu un var iznīcināt šūnas.
– Raugiet, lai nenotiktu akumulatora dziļā izlāde.
– Ja akumulatoram ir notikusi dziļā izlāde, sazinie-

ties ar pilnvarotu servisa centru.

Uzglabāšanas periods
Akumulators ir regulāri jāpārbauda un, ja
nepieciešams, jāuzlādē. Akumulators nepār-
trauktas drošības uzraudzības rezultātā lēnām
izlādējas. Pašizlāde aizņem vairākas nedēļas
atkarībā no akumulatora nominālās kapacitā-
tes.

BMZ-0009



Apkope5
Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās

 60 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Grīdas celtspēja
Ņemiet vērā akumulatora svaru un grīdas celt-
spēju.

X-Line uzglabāšanas apstākļi
– Uzglabājiet akumulatoru tikai atļautajā tem-

peratūras diapazonā; skat. temperatūras
diapazonus attiecīgajai akumulatoru grupai
sadaļā "Tehniskie dati".

 NORĀDE

Ilgstoša uzglabāšana temperatūrā, kas zemā-
ka par -10° C vai pārsniedz 40° C, negatīvi
ietekmē akumulatora darbmūžu. Ideāli piemē-
rota temperatūra ir no 15° C līdz 30° C.

Nodrošiniet, ka uzglabāšanas zona tiek labi
ventilēta (gaisa mitrums 0–80%).

C-Line uzglabāšanas apstākļi
Vienmēr uzglabājiet akumulatoru zem pārse-
ga un sausā vietā, kas pasargāta no saules
gaismas. Ievērojiet informāciju uzlīmē (1) par
akumulatora transportēšanas iepakojumu.

Uzglabājiet akumulatoru tikai atļautajā tempe-
ratūras diapazonā; skat. temperatūras diapa-
zonus attiecīgajai akumulatoru grupai sadaļā
"Tehniskie dati". Ideāli piemērota temperatūra
ir no 15° C līdz 30° C.

 NORĀDE

Ilgstoša uzglabāšana temperatūrā, kas zemā-
ka par -10° C vai pārsniedz 40° C, saīsina
akumulatora darbmūžu. Piemērota temperatū-
ra ir no 15° C līdz 30° C.

Nodrošiniet, ka uzglabāšanas zona tiek labi
ventilēta (gaisa mitrums 5 %–85 %).

Bojāti akumulatori

– Glabājiet bojātus akumulatorus atsevišķi
(skat. sadaļu "Akumulatoru iespējamo bojā-
jumu noteikšana"). Ja iespējams, uzglabā-
jiet bojātus akumulatorus ārpus ēkām, vis-
maz 5 m attālumā no tuvākās ēkas sienas.

1

Apkope 5
Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās

 6150988012321 LV - 06/2023  -  05



– Pārklājiet akumulatoru tā, lai tam nevarētu
piekļūt šķidrumi.

– Akumulatoru vairs nedrīkst uzlādēt. Akumu-
latoru vairs nedrīkst izmantot rūpnieciskajā
iekrāvējā.

– Par turpmāko rīcību ar bojāto akumulatoru
jāvienojas ar pilnvaroto servisa centru.

Apkope5
Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās

 62 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatora likvidēšana
Tiesību aktu noteikumi par drošību
Lietotājam ir juridisks pienākums atgriezt izlie-
totos akumulatorus. Akumulatoru atgriešana
notiek bez maksas. Ja litija jonu akumulatori
nav pareizi izmesti, izplūstot bīstamām vielām,
tie var radīt apdraudējumu veselībai.

Atgriešana
Kad ir beidzies akumulatora lietošanas laiks,
sazinieties ar pilnvaroto servisa centru. Aku-
mulators jādemontē un jāutilizē saskaņā ar
visjaunākajiem tehnoloģiskajiem standartiem
un tiesību aktiem.

Vide
Ražotājam ir jānoorganizē akumulatora pār-
strāde. Pārstrādes procesā derīgie izejmate-
riāli tiek pārstrādāti un bīstamās vielas tiek pa-
reizā veidā likvidētas. Atgriežot akumulatoru,
tiek dots ievērojams ieguldījums vides aizsar-
dzībā.

Apkope 5
Akumulatora likvidēšana

 6350988012321 LV - 06/2023  -  05



Apkope5
Akumulatora likvidēšana

 64 50988012321 LV - 06/2023  -  05



6

Tehniskie dati



Litija jonu akumulatoru tehni-
sko datu lapa

 NORĀDE

Lai identificētu akumulatoru tabulās, skat. no-
daļu "Akumulatora identificēšana".

Akumulatoriem noteiktā kapacitāte (kWh) ir
minimālais līmenis. Akumulatora faktiskā ka-
pacitāte var būt lielāka.

Akumulatoru grupa 1

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

1.1 13,1 12,0 708 830 / 522 /
627

1.2 39,2 36,1 708 803 / 522 /
627

1.3 26,1 24,0 708 803 / 522 /
627

1.4 17,2 13,7 708 803 / 522 /
627

1.5 28,6 22,9 708 803 / 522 /
627

1.6 51,5 41,2 708 803 / 522 /
627

1.11 1) 2) 17,7 15,9 708 830 / 522 /
627

1.12 1) 2) 26,5 23,8 708 830 / 522 /
627

1.13 1) 2) 44,2 39,7 708 830 / 522 /
627

C-Line

1.7 1) 19,3 15,4 732 827 / 497 /
600

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 66 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 2

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

2.0 13,1 12,0 856 1030 / 529 /
627

2.1 13,1 12,0 856 1030 / 529 /
627

2.2 49,0 45,1 856 1030 / 529 /
627

2.3 26,1 24,0 856 1030 / 529 /
627

2.4 17,2 13,7 856 1030 / 529 /
627

2.5 28,6 22,9 856 1030 / 529 /
627

2.6 51,4 41,2 856 1030 / 529 /
627

2.11 1) 2) 17,7 15,9 856 1030 / 529 /
627

2.12 1) 2) 26,5 23,8 856 1030 / 529 /
627

2.13 1) 2) 44,2 39,7 856 1030 / 529 /
627

C-Line

2.7 1) 19,3 15,4 839 1030 / 529 /
627

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 6750988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 3

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

3.1 16,3 15,0 856 830 / 630 /
627

3.2 45,7 42,1 856 830 / 630 /
627

3.3 26,1 24,0 856 830 / 630 /
627

3.4 17,2 13,7 856 830 / 630 /
627

3.5 28,6 22,9 856 830 / 630 /
627

3.6 51,4 41,2 856 830 / 630 /
627

3.11 1) 2) 17,7 15,9 856 830 / 630 /
627

3.12 1) 2) 26,5 23,8 856 830 / 630 /
627

3.13 1) 2) 44,2 39,7 856 830 / 630 /
627

C-Line

3.7 1) 19,3 15,4 840 1030 / 529 / 
627

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 68 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 4

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

4.1 9,8 9,0 750 1223 / 283 /
784

4.2 39,2 36,1 939 1223 / 355 /
784

4.3 39,2 36,1 1119 1223 / 385 /
784

4.4 26,1 24,0 1119 1223 / 385 /
742

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 6950988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 5

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

5.1 24,1 22,2 1210 1028 / 708 /
627

5.2 60,3 55,6 1210 1028 / 708 /
627

5.3 83,0 76,4 1210 1028 / 708 /
627

5.4 42,2 38,8 1210 1028 / 708 /
627

5.5 31,5 25,4 1210 1028 / 708 /
627

5.6 52,8 42,3 1210 1028 / 708 /
627

5.7 95,1 76,1 1210 1028 / 708 /
627

5.11 1) 2) 33,0 29,7 1210 1028 / 708 /
627

5.12 1) 2) 49,5 44,5 1210 1028 / 708 /
627

5.13 1) 2) 65,9 59,4 1210 1028 / 708 /
627

5.14 1) 2) 82,4 74,2 1210 1028 / 708 /
627

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 70 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 6

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

6.1 24,1 22,2 1558 1028 / 711 /
687

6.2 60,3 55,5 1558 1028 / 711 /
687

6.3 83,0 76,4 1558 1028 / 711 /
687

6.4 42,2 38,8 1558 1028 / 711 /
687

6.5 31,5 25,4 1558 1028 / 711 /
687

6.6 52,8 42,3 1558 1028 / 711 /
687

6.7 95,1 76,1 1558 1028 / 711 /
687

6.11 1) 2) 33,0 29,7 1558 1028 / 711 /
692

6.12 1) 2) 49,5 44,5 1558 1028 / 711 /
692

6.13 1) 2) 65,9 59,4 1558 1028 / 711 /
692

6.14 1) 2) 82,4 74,2 1558 1028 / 711 /
692

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 7150988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 7

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

7.1 1) 36,2 33,3 2178 1028 / 999 /
720

7.2 1) 116,2 106,9 2178 1028 / 999 /
720

7.2 2) 3) 116,2 95,3 2178 1028 / 999 /
720

7.3 1) 66,3 61,0 2178 1028 / 999 /
720

7.4 2) 3) 74,7 57,5 2178 1028 / 999 /
720

7.5 1) 42,3 33,8 2178 1028 / 999 /
720

7.6 1) 74,0 59,2 2178 1028 / 999 /
720

7.7 1) 126,8 101,5 2178 1028 / 999 /
720

7.8 2) 3) 84,6 63,4 2178 1028 / 999 /
720

7.9 2) 3) 126,8 95,1 2178 1028 / 999 /
720

7.11 1) 4) 41,2 37,1 2178 1028 / 999 /
724

7.12 1) 4) 65,9 59,4 2178 1028 / 999 /
724

7.13 1) 4) 115,4 103,9 2178 1028 / 999 /
724

7.14 2) 3) 4) 74,2 66,8 2178 1028 / 999 /
724

7.15 2) 3) 4) 115,4 103,9 2178 1028 / 999 /
724

1) Uzstādīšana ir atļauta tikai rūpnieciskos iekrāvējos ar nominālo kravu <= 4,5t
2) Uzstādīšana ir atļauta tikai rūpnieciskos iekrāvējos ar nominālo kravu > 4,5t
3) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots

atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.
4) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes

stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 72 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 8

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

8.1 16,3 15,0 856 830 / 630 /
627

8.2 45,7 42,1 856 830 / 630 /
627

8.3 26,1 24,0 856 830 / 630 /
627

Akumulatoru grupa 9

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

9.1 16,3 15,0 1013 830 / 738 /
627

9.2 49,0 45,1 1013 830 / 738 /
627

9.3 26,1 24,0 1013 830 / 738 /
627

9.4 17,2 13,7 1013 830 / 738 /
627

9.5 28,6 22,9 1013 830 / 738 /
627

9.6 51,5 41,2 1013 830 / 738 /
627

9.11 1) 2) 17,7 15,9 1013 830 / 738 /
627

9.12 1) 2) 26,5 23,8 1013 830 / 738 /
627

9.13 1) 2) 44,2 39,7 1013 830 / 738 /
627

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 7350988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 10

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

10.6 74,0 59,2 1458 1028 / 852 /
635

10.7 126,8 101,5 1458 1028 / 852 /
635

10.12 1) 2) 65,9 59,4 1458 1028 / 852 /
635

10.13 1) 2) 98,9 89,0 1458 1028 / 852 /
635

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Akumulatoru grupa 11

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

11.6 42,3 33,8 1238 1028 / 567 /
784

11.12 1) 2) 33,0 29,7 1238 1028 / 567 /
784

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 74 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 13

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

13.1 17,2 13,7 750 1223 / 283 /
742

13.11 1) 2) 13,2 11,9 750 1223 / 283 /
742

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Akumulatoru grupa 14

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

14.1 28,6 22,9 939 1223 / 355 /
742

14.2 40,1 32,1 939 1223 / 355 /
742

14.11 1) 2) 26,5 23,8 939 1223 / 355 /
742

14.12 1) 2) 35,3 31,8 939 1223 / 355 /
742

C-Line

14.3 1) 19,3 15,4 934 1217 / 349 /
781

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 7550988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 15

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Pieejamā
enerģija (kWh) Svars (kg) Izmēri (mm)

X-Line

15.1 28,6 22,9 1119 1223 / 385 /
742

15.2 40,1 32,1 1119 1223 / 385 /
742

15.11 1) 2) 26,5 23,8 1119 1223 / 385 /
742

15.12 1) 2) 35,3 31,8 1119 1223 / 385 /
742

1) Ekspluatācijas temperatūras diapazons un izmantojamās enerģijas apjoms var būt ierobežots
atkarībā no rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas.

2) Akumulators ir pilnībā jāuzlādē reizi nedēļā. Tas ir nepieciešams, lai nodrošinātu, ka uzlādes
stāvoklis tiek parādīts pareizi.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa

 76 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Litija jonu akumulatoru tem-
peratūras diapazoni

 NORĀDE

Lai identificētu akumulatoru tabulās, skat. no-
daļu "Akumulatora identificēšana".

Akumulatoru grupa 1

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
1.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
1.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
1.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

1.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mēnesis:
-40°C...+45°C
> 6 mēneši:
-20°C...35°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 7750988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 2

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
2.0 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
2.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
2.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

2.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mēnesis:
-40°C...+45°C
> 6 mēneši:
-20°C...35°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 78 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 3

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
3.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.2 45,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
3.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
3.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

3.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mēnesis:
-40°C...+45°C
> 6 mēneši:
-20°C...35°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Akumulatoru grupa 4

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
4.1 9,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.3 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.4 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 7950988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 5

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
5.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.11 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.12 49,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.13 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.14 82,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 80 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 6

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
6.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.11 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.12 49,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.13 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.14 82,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 8150988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 7

Akumulatoru
grupa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
7.1 36,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.3 66,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.4 74,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.5 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.8 84,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.9 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.11 41,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.12 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.13 115,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.14 74,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.15 115,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Akumulatoru grupa 8

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
8.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.2 45,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 82 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 9

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
9.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
9.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
9.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Akumulatoru grupa 10

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
10.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.12 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
10.13 98,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 8350988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 11

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
11.6 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
11.12 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Akumulatoru grupa 13

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
13.1 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
13.11 13,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 84 50988012321 LV - 06/2023  -  05



Akumulatoru grupa 14

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
14.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.11 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
14.12 35,3 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-Line

14.3 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 mēnesis:
-40°C...+45°C
> 6 mēneši:
-20°C...35°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Akumulatoru grupa 15

Akumulatoru gru-
pa

Uzstādītā
enerģija (kWh)

Temperatūras diapazoni
Darbība Uzlāde Uzglabāšana

X-Line
15.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.11 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
15.12 35,3 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Lai nodrošinātu pilnīgu veiktspēju temperatūrā, kas zemāka par nulli, nepieciešama aizsardzī-
ba no zemas temperatūras.

2) Pilna uzlādes veiktspēja diapazonā 0°C...+30°C. Iespējams papildu ierobežojums ar lādētāju.

Tehniskie dati 6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 8550988012321 LV - 06/2023  -  05



Tehniskie dati6
Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni

 86 50988012321 LV - 06/2023  -  05



A
Akumulatora daļas numurs (B-P/N). . . . . . 13
Akumulatora identificēšana

Akumulatora daļas numurs (B-P/N). . . 13
Rūpnīcas plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . 13

Akumulatora ieslēgšana. . . . . . . . . . . . . . 45
Akumulatora izslēgšana. . . . . . . . . . . . . . . 49
Akumulatora kapacitāte. . . . . . . . . . . . . . . 47
Akumulatora pārvaldības sistēma un drošī-

ba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Akumulatora uzlāde. . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Akumulatoru grupa. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Apkārtējās vides apstākļi. . . . . . . . . . . . . . 12
Apkope

Akumulatora gatavības darbībai uzturē-
šana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Akumulatora likvidēšana. . . . . . . . . . . . 63
Apkopes un pārbaužu intervāli. . . . . . . 57
Apkopes uzdevumi. . . . . . . . . . . . . . . . 56

Ar drošību saistītie un ar likumu noteiktie
nosacījumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Atbilstības deklarācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Atgriešana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Atgriezenisks darbības traucējums. . . . . . 46

B
Bīstama nepareiza lietošana. . . . . . . . . . . . 5
Bīstamā zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

D
Darbība

Akumulatora apraksts. . . . . . . . . . . . . . 44
Akumulatora kļūmju novēršama. . . . . . 50
Akumulatora pievienošana pie rūpnieci-

skā iekrāvēja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Akumulatora stāvoklis piegādes laikā. . 44

Darbība avārijas režīmā. . . . . . . . . . . . . . . 46
Drošība

Akumulators kļūst pārmērīgi karsts un
rāda kļūdu.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

No akumulatora izplūst gāze. . . . . . . . 18
Norādījumi par ugunsdzēsību. . . . . . . . 17

Drošība darbības laikā. . . . . . . . . . . . . . . . 44
Drošības noteikumi par uzglabāšanu. . . . . 59
Drošība uzlādes laikā. . . . . . . . . . . . . . . . . 44

I
Informācija par drošību. . . . . . . . . . . . . . . 44

Izstrādājumam raksturīgais apdraudējums. 6

L
Lietošanas režīmi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Lietotāja kvalifikācijas. . . . . . . . . . . . . . . . 10
Litija jonu akumulatora pārvadāšana

Drošības informācija akumulatora pār-
vietošanai, izmantojot celtni. . . . . . . . 52

Drošības informācija akumulatora trans-
portēšanai ārpus rūpnieciskā iekrāvē-
ja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Drošības informācija iekrāvēja pārvadā-
šanai ar iebūvētu akumulatoru. . . . . . 52

Noteikts iespējams akumulatora bojā-
jums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Vispārīgi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa. 66
Litija jonu akumulatoru temperatūras dia-

pazoni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

N
Neatgriezenisks darbības traucējums. . . . 46

P
Parastais darba režīms. . . . . . . . . . . . . . . 45
Paredzētais lietojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Pārskats

Akumulatoru grupa 1. . . . . . . . . . . . . . 22
Akumulatoru grupa 10. . . . . . . . . . . . . 37
Akumulatoru grupa 11. . . . . . . . . . . . . 38
Akumulatoru grupa 13. . . . . . . . . . . . . 39
Akumulatoru grupa 14. . . . . . . . . . . . . 40
Akumulatoru grupa 15. . . . . . . . . . . . . 42
Akumulatoru grupa 2. . . . . . . . . . . . . . 24
Akumulatoru grupa 3. . . . . . . . . . . . . . 27
Akumulatoru grupa 4. . . . . . . . . . . . . . 30
Akumulatoru grupa 5. . . . . . . . . . . . . . 32
Akumulatoru grupa 6. . . . . . . . . . . . . . 33
Akumulatoru grupa 7. . . . . . . . . . . . . . 34
Akumulatoru grupa 8. . . . . . . . . . . . . . 35
Akumulatoru grupa 9. . . . . . . . . . . . . . 36

Pirmās palīdzības pasākumi. . . . . . . . . . . 19
Pirms akumulatora lietošanas. . . . . . . . . . . 7

Svarīga informācija par šo instrukciju. . . 2

R
Ražotājs un kontaktinformācija. . . . . . . . . . . I
Rūpnīcas plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Atslēgvārdu saraksts
 

 8750988012321 LV - 06/2023  -  05



S
Signālvārdi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

T
Transportēšana ar celtni. . . . . . . . . . . . . . 52

U
Uzglabāšanas apstākļi. . . . . . . . . . . . . . . . 60

Akumulatora stāvoklis. . . . . . . . . . . . . . 60
Apkārtējās vides apstākļi. . . . . . . . . . . 61
Bojāti akumulatori. . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Grīdas celtspēja. . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Ilgums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Uzglabāšanas drošības noteikumi
izstieptas cilpas celšanas laikā.. . . . . . 59
Vizuāla pārbaude pirms pacelšanas. . . 59

Uzlādes statusa rādīšana. . . . . . . . . . . . . 47

V
Vide. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Vispārīga informācija

Pirms akumulatora lietošanas. . . . . . . . 2

Z
Zīmju un simbolu skaidrojums. . . . . . . . . . . 8

Atslēgvārdu saraksts
 

 88 50988012321 LV - 06/2023  -  05





STILL GmbH

50988012321 LV - 06/2023  -  05


	50988012321
	Priekšvārds
	Satura rādītājs
	1 Priekšvārds
	Pirms akumulatora lietošanas
	Svarīga informācija par šo instrukciju
	Paredzētais lietojums
	Bīstama nepareiza lietošana
	Izstrādājumam raksturīgais apdraudējums
	Informācija par litija jonu akumulatoru atbilstību
	Izmantoto signālvārdu skaidrojums
	Zīmju un simbolu skaidrojums
	Lietotāja kvalifikācijas
	Bīstamā zona
	Apkārtējās vides apstākļi
	Akumulatora identificēšana
	Rūpnīcas plāksnīte
	Battery-Part-Number (B-P/N)


	2 Drošība
	Akumulatora pārvaldības sistēma un drošība
	Informācija par rīcību ārkārtas situācijā
	Norādījumi par ugunsdzēsību
	Akumulators kļūst pārmērīgi karsts un rāda kļūdu.
	No akumulatora izplūst gāze

	Pirmās palīdzības pasākumi

	3 Pārskati
	Akumulatoru grupa 1
	Akumulatoru grupa 2
	Akumulatoru grupa 3
	Akumulatoru grupa 4
	Akumulatoru grupa 5
	Akumulatoru grupa 6
	Akumulatoru grupa 7
	Akumulatoru grupa 8
	Akumulatoru grupa 9
	Akumulatoru grupa 10
	Akumulatoru grupa 11
	Akumulatoru grupa 13
	Akumulatoru grupa 14
	Akumulatoru grupa 15

	4 Darbība
	Akumulatora apraksts
	Informācija par drošību
	Akumulatora stāvoklis piegādes laikā
	Akumulatora pievienošana pie rūpnieciskā iekrāvēja
	Akumulatora ieslēgšana
	Lietošanas režīmi
	Akumulatora uzlāde
	Akumulatora kapacitāte
	Uzlādes statusa rādīšana
	Akumulatora uzlāde

	Akumulatora izslēgšana
	Akumulatora kļūmju novēršama
	Litija jonu akumulatora pārvadāšana
	Vispārīgi
	Drošības informācija akumulatora transportēšanai ārpus rūpnieciskā iekrāvēja
	Drošības informācija iekrāvēja pārvadāšanai ar iebūvētu akumulatoru
	Drošības informācija akumulatora pārvietošanai, izmantojot celtni
	Noteikts iespējams akumulatora bojājums


	5 Apkope
	Akumulatora apkope
	Akumulatora gatavības darbībai uzturēšana
	Apkopes uzdevumi
	Apkopes un pārbaužu intervāli

	Akumulatora tīrīšana
	Akumulatoru transportēšana un uzglabāšana uzņēmuma telpās
	Drošības noteikumi
	Uzglabāšanas apstākļi

	Akumulatora likvidēšana

	6 Tehniskie dati
	Litija jonu akumulatoru tehnisko datu lapa
	Litija jonu akumulatoru temperatūras diapazoni


	Atslēgvārdu saraksts



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


